
 

 

1 

 

D O D A T E K   č. 1 
 

ke kupní smlouvě č. ŘK – 201/2022 – SML uzavřené mezi smluvními  
stranami dne 15.6.2022 (dále jen „dodatek“) 

    

Článek 1 

SMLUVNÍ STRANY 

      

1. Kupující                    :       Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

Sídlo  : Jana Palacha 1970, 272 01  Kladno 

IČO  : 70885371 

DIČ  :  CZ70885371 – není plátce DPH 

Zastoupený  : brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského záchranného sboru  
 Středočeského kraje, vrchním radou 

Bankovní spojení  : Česká národní banka, Praha 1 

Čísla účtů  :  

Telefon  :    

Podatelna  :    

ID DS  :   dz4aa73 

  

 

Za kupujícího je ve věcech týkajících se předmětu smlouvy oprávněn jednat: 
tel.: , e-mail:  

 

(dále jen „kupující“) 

 

               a 

 

2. Prodávající            :      AKSANA s r.o. 

Sídlo                      :      Náměstí 31, 538 25 Nasavrky   
IČO                        :      25743031 

DIČ                        :      CZ25743034 

Zastoupený            :      Alenou Castellón, jednatelkou společnosti 
Bankovní spojení   :      Komerční banka, a.s., 
Číslo účtu            :     

elefon                   :       

E-mail                     :       

ID DS :     crtj94j 

 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 23897 

 

Za prodávajícího je ve věcech technických oprávněna jednat:  
 tel.: , e-mail:  

 

(dále jen „prodávající“)   

Článek 2 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Dne 15.6.2022 uzavřely smluvní strany kupní smlouvu, č. kupujícího: ŘK - 201/2022 - SML (dále jen „smlouva“), ve 

které se prodávající zavázal dodat kupujícímu zboží: „Čepice se štítkem HZS (brigadýrka UNI) – 82 ks, klobouk 

dámský – 11 ks, lodička HZS – 27 ks, čepice zimní HZS (ušanka) – 18 ks“.  Smlouva byla uveřejněna v registru 

smluv, a tím nabyla účinnosti, dne 17.6.2022. Zboží mělo být dodáno do 30 dnů od účinnosti smlouvy, resp. do 
18.7.2022. 

2. Ve výše uvedeném termínu dodání prodávající dodal pouze část požadovaného zboží, a to: čepice se štítkem HZS 
(brigadýrka UNI) – 42 ks, lodička HZS – 27 ks, čepice zimní HZS (ušanka) – 16 ks a vystavil na toto zboží fakturu. 



 

 

2 

 

Dne 28.7.2022 byla dodána další část zboží, a to: čepice se štítkem HZS (brigadýrka UNI) – 10 ks a klobouk dámský 
– 11 ks. Z následující komunikace mezi prodávajícím a kupujícím vyplynulo, že zbývající část zboží, a to: čepice se 

štítkem HZS (brigadýrka UNI) – 30 ks a čepice zimní HZS (ušanka) – 2 ks, by měla být dodána z důvodu provozních 
problémů na straně prodávajícího do 20.8.2022.  

3. Vzhledem k ustanovením smlouvy, která nepředpokládá částečnou fakturaci ani dodávky jednotlivých částí zboží, a 
naopak nedodání zboží ve stanoveném termínu sankcionuje v čl. 7 odst. 1 smlouvy smluvní pokutou ve výši 0,2 % 

z ceny zboží celkem včetně DPH 21 % a z důvodu minimalizace dalších nákladů stran, dodržení zásad účelnosti, 
efektivnosti a hospodárnosti a brzkého řádného vybavení příslušníků kupujícího předmětným zbožím, dohodly se 

smluvní strany v souladu s Článkem 10, odst. 5 smlouvy na uzavření tohoto dodatku, jehož předmětem jsou změny 

smlouvy uvedené v jeho Článku 3. 
 

Článek 3 

ZMĚNY SMLOUVY  

1. Smluvní  strany  se tímto  dodatkem dohodly na následujících změnách smlouvy a smluvních závazcích: 

a) V rámci platebních a fakturačních podmínek se umožňuje dílčí fakturace části dodaného zboží a to tak, že faktura 
č. 2201-0020, ze dne 23.7.2022 na částku 65 077,30 Kč za první část dodaného zboží, bude uhrazena bezodkladně 
po nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

b) Zboží, které bylo dodáno dne 28.7.2022 bude vyfakturováno společně s dodáním zbývající části zboží. 
c) Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu v souladu s čl. 7 odst. 1 smlouvy, vypočítanou ke dni dodání 

zbývající části zboží, kterým má být dle sdělení prodávajícího den 20.8.2022. 
d) Smluvní pokuta bude uhrazena formou zápočtu proti faktuře vystavené společně za zboží dodané 28.7.2022 a 

zbývající části zboží, což bere prodávající na vědomí. 
e) V rámci první dodávky bylo dodáno navíc část zboží jiných velikostí, a to: 1 ks čepice se štítkem HZS (brigadýrka 

UNI) – vel. 55, 1 ks čepice se štítkem HZS (brigadýrka UNI) – vel. 57 a 1 ks čepice zimní HZS (ušanka) – vel. 61. 

Toto zboží bude po dodání zbývající části zboží bezodkladně vráceno prodávajícímu.  
2.      Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená změnami uvedenými v odst. 1 tohoto článku, zůstávají v platnosti. 

  

 

Článek 4 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Tento dodatek je podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li dodatek podepsán vlastnoručně, je vyhotoven ve 
třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží dva (2) stejnopisy a prodávající jeden (1) stejnopis. 
Je-li dodatek podepsán elektronicky, je podepsán pomocí uznávaného elektronického podpisu. 

2. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) /dále jen "zákon č. 340/2015 Sb."/ nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem  
č. 340/2015 Sb.  

3. Prodávající bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřený dodatek v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb.; tento dodatek uveřejní kupující. Prodávající souhlasí s uveřejněním celého textu dodatku a prohlašuje, 
že skutečnosti v něm uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů. 

 

           V Nasavrkách                                                                                                   
 

 

 

 

 

            ………………………………......... 

       

               V Kladně 

 

 

 

 

 

     …………………………………… 

                          za prodávajícího: 
 

                       Alena Castellón 

                                     za kupujícího: 
 

                        brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 

                       jednatelka společnosti                                                                ředitel HZS Středočeského kraje 

                              AKSANA s.r.o.                                                                                 vrchní rada 

Ing. Alena 

Castellon

Digitálně podepsal Ing. 

Alena Castellon 

Datum: 2022.08.04 

14:39:40 +02'00'

Elektronický podpis - 5.8.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Miloš Hladík
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 21.9.2022 07:42:21-000 +02:00


